tonat, bobus interitum, rebus publicis turbas minatur. 21. si tonat, abundantiam, simulque dissensionem populo Romano minitatur. 22. si tonuerit, res per totum annum tolerabili statu erunt. 23. si tonat, declarat fulmen casurum, et caedes minitatur. 24. si tonat, minatur interitum pubis patriciae. 25. si tonat, hiemem foedam et penuriam pomorum fore praedicat. 26. si tonat, bellum significat. 27. si tonat, bella simul et dolos minatur. 28. si tonat, copiam frugum, sed interitum boum significat. 29. si tonat, conversionem rerum nullam declarat. 30. si tonat, morbos minatur urbi, super quam erumpet.

Σ Ε Π Τ Ε Μ Β Ε R.

30. 1. Si tonat, fertilitatem simul et gaudium declarat. 2. si tonuerit, dissensio erit in populo Romano. 3. si tonat, imbreu-
sum et bellum declarat. 4. si tonat, declarat ruinam viri potentis et

ε'. ἐὰν βροντήσῃ, κριθῆς μὲν ἀφθοίαν σίτου δὲ ἐλάττωσιν δηλοῖ.

ε'. ἐὰν βροντήσῃ, δύναμις ἔσται ταῖς γυναιξὶ κρέπιτων ἥκατ' αὐτάς.

ζ'. ἐὰν βροντήσῃ, νόσον καὶ πτῶσιν τῷ δουλικῷ ἔξ αὐτῆς 5 ἀπειλεῖ.

η'. ἐὰν βροντήσῃ, τὸν μάλιστα δυνατὸν τοῦ πολιτεύματος σκολιὰ ἐννοεῖν, ἀποτεύξεσθαι δὲ τῶν ἐσομένων κατηγορεῖ.

θ'. ἐὰν βροντήσῃ, ἄνεμον πνεῦσαι ἐπίνοσον ἀπειλεῖ.

ι'. ἐὰν βροντήσῃ, ἕρις ἔσται τῷ τόπῳ ἐφ' οὗ ὁργήνυτο, 10 πρὸς ἔτερον οὐκ ἄλογος.

ια'. ἐὰν βροντήσῃ, οἱ ὑπεξόσιοι τῶν εὐγενῶν σκέψονται τι καινὸν ἐν τοῖς κοινοῖς.

ιβ'. ἐὰν βροντήσῃ, ἐπόμβριον τὸν τοῦ ἀμητοῦ καιρὸν καὶ λιμὸν ἔσεσθαι λέγει.

ιγ'. ἐὰν βροντήσῃ, λιμὸν βαρὸν ἀπειλεῖ.

ιδ'. ἐὰν βροντήσῃ, νόσους ἀπειλεῖ.

ιε'. ἐὰν βροντήσῃ, κατομβρίαν μὲν δηλοῖ, εὐθηνίαν δὲ ὅμως.

ιε'. ἐὰν βροντήσῃ, ὁ σπόρος πολὺς ἄκαρπος δὲ δηλοῦται. 20

ιζ'. εἰ βροντήσῃ, ἔνδειαν τῶν ἀναγκαίων ἀπειλεῖ.

ιη'. εἰ βροντήσῃ, λιμὸν ἄμμα καὶ πολέμους σημαίνει.

ιθ'. εἰ βροντήσῃ, ὁ μὲν δενδρώδης καρπὸς ἐπιτεύξεται, νόσοι δὲ καὶ στάσεις δημοτικαὶ ἔσονται.

5 τῶν δονικῶν Rutg. 8 fortasse legendum ἐλπιζομένων. H.

13 τι καινὸν H, τι κοινὸν C, τὸ κοινὸν Rutg. 14 ἐπόμ-

βριον H, ἐπομβρίαν C, ὑπομβρον Rutg. 16 βαρεῖαν C.

21 ἀπειλῶν Rutg.

belli præparationem. 5. si tonat, hordei copiam, tritici imminutio-nem declarat. 6. si tonuerit, potestas erit apud mulieres maior quam pro sexus debilitate. 7. si tonat, morbum et inde stragem servitio-rum minatur. 8. si tonat, præpotentes in re publica præpostera agere consilia enuntiat, sed tamen eos repulsum iri de futuro statu rei publicae. 9. si tonat, ventum morbidum flaturum minatur. 10. si tonuerit, inter regionem super quam erumpit, aliamque dissidium erit non sine causa. 11. si tonuerit, clientelæ patriciorum aliquid novi mo-llientur in re publica. 12. si tonat, tempus messis aquosum famem-que fore praedicit. 13. si tonat, famem gravem minatur. 14. si tonat, minitur morbos. 15. si tonat, vim imbrium, sed tamen abun-dantiam, declarat. 16. si tonat, sementes magnas, sed steriles fore declaratur. 17. si tonat, penuriam victus necessarii minatur. 18. si tonat, famem simul et bella significat. 19. si tonuerit, fruges arbo-reæ provenient, erunt autem morbi et seditiones populares. 20. si